
Rondônia , 19 de Março de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XI | Nº 2674 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              279 
 

EPITÁCIO PESSOA MELO 
MATRÍCULA:300111709 
RG: 168375 SSP/RO 
CPF: 142.938.972-91 

OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS 
14 INTEIRA  
01 ½ MEIAS 

R$ 120,00  
R$ 60,00 

 R$ 1.740,00 

FRANCISCO RODRIGUES DA S. SOBRINHO 
MATRÍCULA: 300107301 
RG: 1242418 SSP/RO 
CPF: 581.258.092 

MOTORISTA 
14 INTEIRA  

01 ½ MEIAS 

R$ 120,00  

R$ 60,00 
 R$ 1.740,00 

FLÁVIO JOSÉ DOS SANTOS 
MATRÍCULA: 300116225 
RG: 504993 SSP/RO 

CPF: 617.635.192-87 

MOTORISTA 
14 INTEIRA 
01 ½ MEIAS 

R$ 120,00  
R$ 60,00 

 R$ 1.740,00 

Total: R$ 10.440,00 

 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:F9965B83 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, MOBILIDADE E TRANSPORTE - SEMTRAN 

PORTARIA Nº84/DEA/GAB/SEMTRAN/2020 

 

Porto Velho, 13 de Março de 2020. 
  

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRÂNSITO, MOBILIDADE E TRANSPORTE DE PORTO VELHO, no uso de suas atribuições legais, e 

em conformidade com o que consta na Lei Complementar nº 648 de 05 de Janeiro de 2017 com alterações da Lei Complementar nº 650 de 08 de 

Fevereiro de 2017 e conforme Processo nº 14.00803-000/2020. 
  

RESOLVE: 
  

CONCEDER 2 (duas) diárias aos servidores abaixo relacionado, no período de 18/03/2020 com previsão de retorno no dia 19/03/2020 – Distrito de 
São Carlos o deslocamento do servidor se dará por meio de transporte fluvial. E no período 20/03/2020 com previsão de retorno no dia 21/03/2020 

Distrito de Jaci Paraná o deslocamento do servidor se dará por meio de veículo oficial, para participação as audiências públicas para a discussão com 

a comunidade e coleta de sugestões visando à elaboração Lei de Diretrizes Orçamentarias – LDO para o ano de 2021. A ser disponibilizada por esta 

secretaria. 
  
Item Descrição do Servidor Matrícula Cargo N° de Diárias Valor Unitário R$ Valor Total R$  

1 Caio Fernando Bejarana de Sousa Belo 312801 Gerente de Divisão de Apoio Administrativo 2 150,00 300,00 

2 Juliane Quintino Rodrigues 314758 Assessor Nível III 2 150,00 300,00 

3 Rosana Luíza de França 301920 Assessor Nível I 2 150,00 300,00 

  

NILTON GONÇALVES KISNER 

Secretário Municipal de Trânsito, Mobilidade e Transporte - SEMTRAN 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:7970E3E2 

 

ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DE RONDÔNIA 

 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

ANEXO 12 - BALANÇO ORÇAMENTÁRIO EXERCÍCIO 2019 

 

PODER EXECUTIVO 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS 
CNPJ N° 14.855.595/0001-71 

ANEXO 12 - BALANÇO ORÇAMENTÁRIO EXERCÍCIO 2019 
  

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS Previsão Inicial (a) Previsão Atualizada (b)  Receitas Realizadas (c) Saldo (d) = (c-b) 

Receitas Correntes (I) 0,00 0,00 0,00 0,00 

Receitas de Capital (II) 0,00 0,00 0,00 0,00 

SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)  0,00 0,00 0,00 0,00 

Operação de Crédito / Refinanciamento (IV) 0,00 0,00 0,00 0,00 

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV) 0,00 0,00 0,00 0,00 

Déficit (VI)     1.214.725,14   

TOTAL (VII) = (V + VI)  0,00 0,00 1.214.725,14 0,00 

Saldo de Exrcícios Anteriores 0,00 192.728,50 192.728,50 0,00 

Superávit Financeiro 0,00 192.728,50 192.728,50 0,00 

  
DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS Dotação Inicial  (e) Dotação Atualizada (f) Despesas Empenhadas (g) Despesas Liquidadas (h) Despesas Pagas (i) Saldo da Dotação (j) = (f - g) 

Despesas Correntes (VIII) 1.057.127,95 1.304.156,75 1.110.477,69 1.082.958,04 1.082.958,04 193.679,06 

Pessoal e Encargos Sociais 510.000,00 590.635,00 569.261,29 569.261,29 569.261,29 21.373,71 

Outras Despesas Correntes 547.127,95 713.521,75 541.216,40 513.696,75 513.696,75 172.305,35 

Despesas de Capital (IX) 42.413,05 121.812,75 104.247,45 99.655,95 99.655,95 17.565,30 

Investimentos 42.413,05 121.812,75 104.247,45 99.655,95 99.655,95 17.565,30 

Reserva de Contingência (X)             

SUBTOTAL DAS DESPESAS (XI) = (VIII + IX + X) 1.099.541,00 1.425.969,50 1.214.725,14 1.182.613,99 1.182.613,99 211.244,36 

Amortização da Dívida/Refinanciamento (XII)             

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XIII) = (XI + XII) 1.099.541,00 1.425.969,50 1.214.725,14 1.182.613,99 1.182.613,99 211.244,36 

Superávit (XIII)             

TOTAL (XIV) = (XII + XIII) 1.099.541,00 1.425.969,50 1.214.725,14 1.182.613,99 1.182.613,99 211.244,36 

  
 

 


